
UCHWAŁA NR XLI/404/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Sępólno Krajeńskie do realizacji rządowego Programu „Opieka 
wytchnieniowa” – edycja 2022 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 oraz 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 6 oraz art. 13 ustawy z dnia 23 października 2018r. o Funduszu 
Solidarnościowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1787) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Sępólno Krajeńskie przystępuje do realizacji rządowego Programu „Opieka wytchnieniowa” – 
edycja 2022 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Franciszek Lesinski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BBDBBDE-D8DE-4D10-BA26-194F64F32CB1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W ramach Funduszu Solidarnościowego został ogłoszony nabór wniosków na realizację Programu  „Opieka 
wytchnieniowa” – edycja 2022. Program kierowany jest do członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają 
wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad dziećmi 
z orzeczeniem o niepełnosprawności, a także nad osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności. 

Zapewnienie wsparcia w zakresie usług opieki wytchnieniowej wpisuje się w główny cel funkcjonowania 
Funduszu Solidarnościowego, którego ideą jest m.in. wsparcie społeczne osób z niepełnosprawnościami. 
Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych 
poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Dzięki temu 
wsparciu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki dysponować będą czasem, który będą mogły 
przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw. Usługi opieki 
wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby niepełnosprawnej w sytuacji, 
gdy opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków. Projekt realizowany 
będzie w okresie od 12.01.2022 r. – 31.12.2022 r. Wsparciem objętych zostanie 10 osób z orzeczeniem 
o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Uchwała jest uchwałą intencyjną dotyczącą wyrażenia woli zabezpieczenia środków finansowych (wkład 
własny) w budżecie na rok 2022, w związku z czym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. Wartość 
dofinansowania programu wynosi 97 920,00 zł., 
a całkowita wartość wynosi 102 920,00 zł. (w tym wkład własny Gminy Sępólno Krajeńskie wynosi 
5 000,00 zł.). 

Program realizowany będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Sępólnie Krajeńskim. 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej oraz Komisji 
Budżetu Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim i został zaopiniowany pozytywnie. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Franciszek Lesinski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BBDBBDE-D8DE-4D10-BA26-194F64F32CB1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



